Nama lengkapnya adalah Muwaffaq al-Dīn Abu Muḥammad Abd Allāh bin Ahmad Ibn Muhammad Ibn Qudamah Ibn Miqdam Ibn Nāṣir Ibn Abd Allāh al-Maqdisi al-Dimasyqi.¹⁶ Seorang ulama besar di bidang ilmu fiqh, yang kitab-kitab fiqhnya merupakan standar bagi mazhab Hambali,

Beliau lahir pada bulan Sya'ban tahun 541 H/1147 M di Jamail Damaskus Suriah. Dan ia meninggal di kota Damaskus, 6 Jumadil Akhir 620 H atau 6-7 Juli 1233 M dan dimakamkan di kaki gunung Qasiun di Shalihiya, di sebuah lereng diatas Jami' al-Ḥanabilah. Ibnu Qudamah adalah sosok ulama besar serta penulis kitab-kitab fiqh dari mazhab Ḥambali.¹⁷